
1/4 

 

 

Zápis ze zasedání Stipendijní komise FSE UJEP 

ze dne 7. 6. 2023 od 10:00 hod. v MO-010 
 

Přítomní členové: Ing. Miroslav Kopáček, Ph.D. – předseda 

Mgr. Lenka Petláková 

Ing. Dita Štyvarová 

Bc. Jakub Dragoun 

Kateřina Kočišová 

Ilhem Maabedová 

Bc. Denisa Mrázková 

Nepřítomní členové: -  

Hosté: Mgr. Michaela Sobotová – referát pro rozvrh a stipendia FSE UJEP 

 Ing. Dagmar Kubišová – tajemnice FSE UJEP 

 

Dále jsou v zápise všechna jména přítomných uváděna bez titulů. 

 

Program zasedání AS FSE UJEP: 

1) Vývoj a stav stipendijního fondu FSE UJEP 

2) Stipendijní fond UJEP 

3) Mimořádná stipendia pro účastníky předmětu Výcvik sociálních dovedností 

4) Mimořádná stipendia pro účastníky soutěže v prezentaci v cizím jazyce 

5) Mimořádná stipendia za reprezentaci fakulty na Veletrhu vědy  

6) Prospěchová stipendia pro studenty absolvující studium s vyznamenáním 

7) Mimořádné stipendium – 

8) Mimořádné stipendium – a  

Zasedání zahájeno ve 10:00 hod. 

 

Komise se sešla v počtu 7 členů ze 7 celkových, což znamená 100 % účast. 

 

 

Ad 1) Vývoj a stav stipendijního fondu FSE UJEP 

Předseda Kopáček informoval přítomné o aktuálním stavu stipendijního fondu a jeho vývoji 

v období od ledna 2022 do května 2023.  

 

Stipendijní komise FSE UJEP vzala na vědomí předložené informace. 

 



2/4 

 

Ad 2) Stipendijní fond UJEP 

Na základě diskuse o univerzitním stipendijním fondu, která se uskutečnila v rámci březnového 

zasedání, předseda Kopáček přítomné informoval, že se na podmínky čerpání z tohoto fondu 

dotázal na rektorátní úrovni. Stanovisko bylo poskytnuto následující: „Pravidla pro přiznávání 

a výplatu stipendií ze stipendijního fondu univerzity jsou dána Stipendijním řádem UJEP. 

Příkazcem operace je rektor, který prioritně přiznává stipendia za reprezentaci UJEP nebo 

za jinou významnou činnost konanou ve prospěch univerzity. Zdrojem stipendijních fondů fakult 

jsou poplatky spojené se studiem, v případě stipendijního fondu univerzity takový zdroj 

neexistuje“ (zápis z porady prorektorky pro studium s proděkany konané 9. 5. 2023, bod 7.8.). 

 

Stipendijní komise FSE UJEP vzala na vědomí předložené informace. 

 

 

Ad 3) Mimořádná stipendia pro účastníky předmětu Výcvik sociálních dovedností 

Předseda Kopáček přednesl návrh zástupkyně vedoucího Katedry sociální práce Ing. Štyvarové 

na mimořádné stipendium pro účastníky předmětu Výcvik sociálních dovedností 

ve výši 430 Kč/student, což znamená celkem 15 480 Kč (viz příloha č. 1). 

 

Hlasování o návrhu:  přítomno 7; pro 7 x proti 0 x zdrželo se 0  

Závěr hlasování:   Návrh byl přijat.  

 

 

Ad 4) Mimořádná stipendia pro účastníky soutěže v prezentaci v cizím jazyce 

Předseda Kopáček přednesl návrh vedoucí Katedry cizích jazyků dr. Suchánkové na udělení 

mimořádných stipendií pro účastníky interní soutěže FSE v prezentaci vědeckých témat 

v cizích jazycích. Navržené částky byly následující: 

1. místo    5 000 Kč 

2. místo   4 000 Kč 

3. místo    3 000 Kč 

Další účastníci soutěže:    1 000 Kč 

 1 000 Kč 

  1 000 Kč 

 1 000 Kč 

 

Hlasování o návrhu:  přítomno 7; pro 5 x proti 0 x zdrželo se 2  

Závěr hlasování:   Návrh byl přijat.  

 

 

Ad 5) Mimořádná stipendia za reprezentaci fakulty na Veletrhu vědy 

Předseda Kopáček přednesl návrh doc. Slavíkové na mimořádné stipendium pro studenty, 

kteří budou fakultu prezentovat na Veletrhu vědy v PVA EXPO v Praze, a to: 



3/4 

 

 

Z důvodu zachování kontinuity s částkou, která byla za podobné akce konané v Praze vyplácena 

v minulosti (např. Gaudeamus), se komise dohodla na odměně ve výši 2 500 Kč/osoba/den, 

tedy celkem 22 500 Kč.  

 

Hlasování o návrhu:  přítomno 7; pro 7 x proti 0 x zdrželo se 0  

Závěr hlasování:   Návrh byl přijat.  

 

 

Ad 6) Prospěchová stipendia pro studenty absolvující studium s vyznamenáním 

Předseda Kopáček přednesl návrh na prospěchové stipendium pro 6 studentům, 

kteří v současném ak. roce absolvovali bakalářské nebo navazující magisterské studium 

s vyznamenáním, tj.: 

 

Komise po diskusi stanovila výši stipendia na 15 000 Kč/student, tedy celkem 90 000 Kč. 

 

Hlasování o návrhu:  přítomno 7; pro 7 x proti 0 x zdrželo se 0  

Závěr hlasování:   Návrh byl přijat.  

 

 

Ad 7) Mimořádné stipendium – 

Předseda Kopáček přednesl návrh na schválení mimořádného stipendia pro studenta 

za technickou pomoc při organizaci Dne kariéry a dalších fakultních akcí 

v celkovém rozsahu 12 hodin. Komise se po diskusi dohodla na částce ve výši 120 Kč/hod, 

tedy celkem 1 440 Kč. 

 

Hlasování o návrhu:  přítomno 7; pro 7 x proti 0 x zdrželo se 0  

Závěr hlasování:   Návrh byl přijat.  

 

 

Ad 8) Mimořádné stipendium – a 

Předseda Kopáček přednesl návrh na schválení mimořádného stipendia ve výši 7 000 Kč 

pro  a 7 000 Kč pro za tvorbu propagačního 

videa FSE. 

 

Hlasování o návrhu:  přítomno 7; pro 7 x proti 0 x zdrželo se 0  

Závěr hlasování:   Návrh byl přijat. 



4/4 

 

Termín dalšího zasedání 

Další zasedání Stipendijní komise FSE UJEP se uskuteční v listopadu 2023.  

 

Zasedání ukončeno v 10:55.  

 

 

Zapsali:     Ing. Miroslav Kopáček, Ph.D. 

     Mgr. Michaela Sobotová 

 

 

Schválil: 

 

Ing. Miroslav Kopáček, Ph.D. 

předseda Stipendijní komise FSE UJEP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha 1: Soupis schválených mimořádných stipendií v rámci bodu 3 

Příloha 2: Soupis schválených mimořádných stipendií v rámci bodu 4 až 8 

Příloha 3: Návrh předsedy Stipendijní komise FSE UJEP na odměny pro členy komise


